

## Wijziging diverse veterinaire tariefregelingen

*Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 26 juli 2004, nr. TRCJZ/2004/4771, houdende wijziging van diverse veterinaire tariefregelingen*

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,  
Gelet op richtlijn nr. 85/73/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 29 januari 1985 inzake de financiering van de keuringen en veterinaire controles zoals bedoeld in de richtlijnen 89/662/EEG, 90/425/EEG, 90/675/EEG en 91/496/EEG (PbEG L 162);  
Gelet op de artikelen 10, 11, 94, 94a en 94b van de Gezondheids- en welzijnswet voor dieren, de artikelen 73, 75a, 75b en 75C van de Veewet, de artikelen 13, 19, 22a, 22b, 27 en 28 van de Landbouwwet, artikel 2 van de Nertsien-Ziektenwet, artikel 2 van de Wet tot wering van besmettelijke ziekten bij knaagdieren en artikel 2 van de Vogelziektenwet;

Besluit:

### Artikel I

De Regeling tarieven Gezondheids- en welzijnswet voor dieren<sup>1</sup> wordt als volgt gewijzigd:

#### A

In artikel 5, zesde lid, wordt 'De in vijfde lid' vervangen door: De in het vijfde lid.

#### B

In artikel 5a, zesde lid, wordt 'De in vijfde lid' vervangen door: De in het vijfde lid.

#### C

Artikel 5b wordt als volgt gewijzigd:  
1. In de aanhef wordt het bedrag '€ 40,79' vervangen door: € 35,57.  
2. In onderdeel a wordt het bedrag '€ 32,54' vervangen door: € 28,37.  
3. In onderdeel b wordt het bedrag '€ 19,35' vervangen door: € 16,87.

#### D

Artikel 5d wordt als volgt gewijzigd:  
1. In de aanhef wordt het bedrag '€ 40,79' vervangen door: € 35,57.  
2. In onderdeel a wordt het bedrag '€ 32,54' vervangen door: € 28,37.  
3. In onderdeel b wordt het bedrag '€ 19,35' vervangen door: € 16,87.  
4. In onderdeel c wordt het bedrag '€ 17,02' vervangen door: € 14,84.

#### E

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het vijfde lid, onderdeel a, en het veertiende lid, onderdeel a, wordt het bedrag '€ 32,54' vervangen door: € 28,37.
2. In het vijfde lid, onderdeel b, en het veertiende lid, onderdeel b, wordt het bedrag '€ 19,35' vervangen door: € 16,87.

### Artikel II

Artikel 2 van de Regeling tarieven in- en doorvoer overige producten 1993<sup>2</sup> wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt het bedrag '€ 0,0091' vervangen door: € 0,0091.
2. In het zesde lid wordt 'De in vijfde lid' vervangen door: De in het vijfde lid.

### Artikel III

De Regeling betreffende het bijeenbrengen van dieren 2000<sup>3</sup> wordt als volgt gewijzigd:

#### A

Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd:  
1. In de aanhef wordt het bedrag '€ 40,79' vervangen door: € 35,57.  
2. In onderdeel a wordt het bedrag '€ 32,54' vervangen door: € 28,37.  
3. In onderdeel b wordt het bedrag '€ 19,35' vervangen door: € 16,87.

#### B

Artikel 12 wordt als volgt gewijzigd:  
1. In het derde lid, onderdeel a, en het vierde lid, onderdeel a, wordt het bedrag '€ 32,54' vervangen door: € 28,37.  
2. In het derde lid, onderdeel b, en het vierde lid, onderdeel b, wordt het bedrag '€ 19,35' vervangen door: € 16,87.

### Artikel IV

In artikel 1 van de Regeling tarieven keuring vlees en vleesproducten 1993<sup>4</sup> vervallen de onderdelen j tot en met m.

### Artikel V

1. Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 augustus 2004.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

*De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,  
overeenkomstig het door de minister genomen besluit: Directeur-Generaal,  
R.M. Bergkamp.*

<sup>1</sup> Stcrt. 1994, 121; laatstelijk gewijzigd bij regeling van 27 januari 2004, Stcrt. 129.

<sup>2</sup> Stcrt. 120; laatstelijk gewijzigd bij regeling van 28 juni 2004, Stcrt. 121.

<sup>3</sup> Stcrt. 121; laatstelijk gewijzigd bij regeling van 27 januari 2004, Stcrt. 20.

<sup>4</sup> Stcrt. 99; laatstelijk gewijzigd bij regeling van 28 juni 2004, Stcrt. 121.

## Toelichting

De onderhavige regeling wijzigt de Regeling tarieven Gezondheids- en welzijnswet voor dieren (artikel I), de Regeling tarieven in- en doorvoer overige producten 1993 (artikel II), de Regeling betreffende het bijeenbrengen van dieren 2000 (artikel III) en de Regeling tarieven keuring vlees en vleesproducten 1993 (artikel IV).

In deze regelingen zijn de tarieven vastgesteld die door de Voedsel en Waren Autoriteit (hierna: VWA) in rekening worden gebracht voor keurings- en toezichtwerkzaamheden met betrekking tot de handel in levende dieren en de productie van – en de handel in – vlees en vleesproducten. Hierbij wordt als uitgangspunt gehanteerd dat kostendeckende tarieven in rekening worden gebracht (Tweede Kamer vergaderjaar 1995–1996, 24 036, nr. 22). Gelet op richtlijn nr. 85/73/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 29 januari 1985 inzake de financiering van de keuringen en veterinaire controles zoals bedoeld in de Richtlijnen 89/662/EEG, 90/425/EEG, 90/675/EEG en 91/496/EEG (PbEG L 162) mag echter niet meer dan de werkelijke kosten van keurings- en toezichtwerkzaamheden aan het bedrijfsleven worden doorberekend.

Jaarlijks wordt door de VWA bekeken of de in rekening gebrachte tarieven al dan niet kostendeckend zijn. Dit gebeurt aan de hand van een zogenoemde voorcalculatie. Hierbij wordt een inschatting gemaakt van de vraag naar keurings- en toezichtwerkzaamheden voor het komende jaar en de kosten die deze vraag met zich brengt (kosten personeel inzet, kosten administratieve werkzaamheden e.d.).

---

De voorcalculatie voor 2004 en de concept-voorcalculatie 2005 hebben uitgewezen dat voor de werkzaamheden in het cluster levend vee (werkzaamheden met betrekking tot de uitvoer van levend vee, werkzaamheden op verzamelcentra en werkzaamheden ten aanzien van certificering van vervoermiddelen) een tariefsverlaging mogelijk is.

Bij de concept-voorcalculatie is rekening gehouden met de wijzigingen in het werkpakket van de VWA. De klinische inspectie van voor export te certificeren biggen en mestvarkens zal efficiënter worden uitgevoerd. Tevens wordt per 1 januari 2005 in de Europese Unie een nieuw informatiesysteem (TRACES: Trade Control and Expert System) in gebruik genomen om partijen levende dieren en risicovolle producten in het

intracommunautaire handelsverkeer administratief te kanaliseren. Dit systeem omvat naast de huidige Animo-meldingen ook de elektronische invoer van en centrale registratie van certificaten. Tevens vervangt TRACES de waardepapieren die de VWA nu nog gebruikt. De werkprocessen van de VWA en het bedrijfsleven kunnen hierdoor efficiënter en goedkoper worden vormgegeven.

Gelet op de voorcalculatie en anticiperend op de wijzigingen in het werkpakket van de VWA wordt per 1 augustus 2004 een tariefverlaging doorgevoerd. Met onderhavige wijziging wordt voorzien in een tariefddaling van 12,8% voor genoemde werkzaamheden per 1 augustus 2004 (artikelen I, onderdelen C, D en E, en artikel III).

In artikel I, onderdelen A en B, en artikel II worden enkele taalkundige verbeteringen aangebracht en in artikel IV vervallen enkele begripsbepalingen die thans niet meer voorkomen in de regeling.

De tarieven worden niet aangemerkt als kosten die voortvloeien uit bij wet of regelgeving ingevoerde informatieverplichtingen; met de onderhavige wijzigingsregeling worden derhalve geen administratieve lasten geïntroduceerd.

*De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,  
overeenkomstig het door de minister  
genomen besluit: Directeur-Generaal,  
R.M. Bergkamp.*